
ŠAUNŠTEJN

Šaunštejn – Loupežnický hrad
340 m n. m.

Je jedním z dalších tajemných loupežáků s překrásnými výhledy na okolní krajinu Českého Švýcarska. Víte v čem, ale
spočívá opravdové tajemství Šaunštejna? Nevíte? Leží přesně uprostřed, opakuji uprostřed, zdejšího kraje. A to
znamená jediné. Všechny „the best of“ turistické cíle jsou nadosah! Kudy tedy kam?
Co třeba pěšmo výlety? Směrem na jih seběhnete z Vysoké Lípy starou kostelní stezkou až na dno rokle k Dolskému
mlýnu. Od Šaunštejna na západ je to kousek k Malé Pravčické bráně a pak dál přes Mezní louku po apartní stezce až
k té opravdové, všemi opěvované, Pravčické bráně.  Východním směrem se přes vrch Koliště dostanete k
Jetřichovickým vyhlídkám. Směrem severním zase k zaniklé hraniční osadě Zadní Jetřichovice. Tímto směrem vede i
eňo-ňuňo cyklotrasa podél říčky Křinice údolím Kirnitzschtal až do Bad Schandau. Zde to stočíte proti proudu řeky
Labe zpátky do Čech. Ve Hřensku doleva přes Mezní Louku a za chvíli jste opět ve Vysoké Lípě. A ve výčtu bychom
mohli pokračovat dál a dál, ale to by nám tu nestačil papír…
ZÁKAZ: Na Šaunštejn nelezte v zimě. Namrzlé žebříky, stupadla a zábradlí v kombinaci se spodně kvašeným(i)
pivem(i) Falkenštejn Sváteční Bock, jsou věru nebezpečné kombinace.

Jak na to

Pěšmo -
kolmo

Délka

3 km

Obtížnost

Lehké

Převýšení

100 - 340
výškových

metrů

Start

Vysoká Lípa,
u restaurace

U
Loupežáku.

Parkování

Vysoká Lípa

Souřadnice

50.8685928,
14.3518806

Po žlutě značené trase 600 m k rozcestníku Pod Šaunštejnem. Již z dálky jsou viditelné pískovcové skalní věže
loupežnického hrádku Šaunštejn. Na rozcestí po červené značce přímo ke skalám.

Napsal: Jiří Šťastný

https://www.pivofalkenstejn.cz/pivovar-falkenstejn/#piva

